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9：00-9：30   签到 

9：30-9：40   开场致辞 

清华大学经济管理学院领导 

9：40-10：00 主题演讲：区块链应用的监管 

高西庆  清华大学法学院教授、证监会原副主席、中国投资有限责任公司

原总经理 

10：00-10：20 主题演讲：区块链构建金融新生态 

杨凯生  经济学博士、中国工商银行原行长 

10：20-10：40 主题演讲 

潘  锋  北京市经济与信息化局副局长 
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10：40-11：00 主题演讲：政务与监管业务区块链应用的关键问题探讨  

陈  钟  北京大学信息科学技术学院区块链研究中心主任、北京大学网络

与软件安全保障教育部重点实验室主任 

11：00-11：10 宣布中国技术经济学会区块链筹委会成立 

黄检良  中国技术经济学会秘书长 

11：10-11：20 课题发布：数字经济研究 

戴卫国  芯际科技 CEO 

11:20-12：00 圆桌论坛：区块链行业应用 

主持人：何一平  清华大学经济管理学院教授、中国金融研究中心主任 

高西庆  清华法学院教授、证监会原副主席、中国投资有限责任公司原总

经理 

潘  锋  北京市经济与信息化局副局长 

陈  钟  北京大学软件与微电子学院教授、北京大学网络与信息安全实验

室主任 

刘九如  电子工业出版社总编辑 

王安京  科蓝软件董事长 

12:00-14:00 午餐 

14:00-14:20 
主题演讲： 

国明星  科蓝软件副总裁 

14:20-14:40 
主题演讲 

杨保华   超级账本全球技术委员、甲骨文区块链首席架构师 

14：40-15：40 

圆桌论坛：区块链技术发展 

主持人：戴卫国  芯际科技 CEO 

杨保华   超级账本全球技术委员、甲骨文区块链首席架构师 

国明星  科蓝软件副总裁 
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陈  昌  纸贵科技 CTO 

15：40-16：00 

主题演讲：区块链与互联网产业结合 

朱  岩  清华大学互联网产业研究院院长 

16：00-16:00 

主题演讲：区块链与数字经济 

刘晓蕾   北京大学光华管理学院金融系主任，区块链实验室主任 

16：20-17:00 

圆桌论坛：区块链资本运作 

主持人：邓永强  英诺天使基金合伙人 

朱  岩  清华大学互联网产业研究院院长 

刘晓蕾  北京大学光华管理学院金融系主任、区块链实验室主任 

郭宇航  星合资本董事长 

潘友林  芯际科技联合创始人、同学村投资公司总经理 

 

̂ԓ̃ ̂ ₮ ↓̃̔ 

1. 高西庆  清华法学院教授、证监会原副主席、中国投资有限责任公司原总经理 

2. 杨凯生  经济学博士、中国工商银行原行长 

3. 潘  锋  北京市经济和信息化局副局长 

4. 陈  钟  北京大学软件与微电子学院教授、北大网络与信息安全实验室主任 

5. 黄检良  中国技术经济学会秘书长 

6. 戴卫国  芯际科技 CEO 

7. 何一平  清华大学经济管理学院教授、清华大学经济管理学院中国金融研究中

心主任 

8. 刘九如  电子工业出版社总编辑 

9. 王安京  科蓝软件董事长 
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10. 国明星  科蓝软件副总裁 

11. 杨保华   超级账本全球技术委员、甲骨文区块链首席架构师 

12. 陈  昌  纸贵科技 CTO 

13. 朱  岩  清华经管学院教授、清华大学互联网产业研究院院长 

14. 刘晓蕾  北京大学光华管理学院金融系主任，区块链实验室主任 

15. 邓永强  英诺天使基金合伙人 

16. 郭宇航  星合资本董事长 

17. 潘友林  芯际科技联合创始人、同学村投资公司总经理 

 

 

 


